R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1195
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final da Rua Antônio Raimundo dos Santos, no Distrito de Rubião Júnior, existe uma caixa coletora de águas pluviais totalmente soterrada e outra apresentando erosão em sua lateral;

CONSIDERANDO o risco de afundamento do asfalto na erosão existente e o transbordo de águas pluviais na caixa soterrada;

CONSIDERANDO a necessidade de que os problemas apresentados sejam solucionados, tendo em vista também que tais problemas são antigos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe sobre a possibilidade de urgentemente realizar os trabalhos necessários para desobstruir a caixa coletora de águas pluviais localizada no final da Rua Antônio Raimundo dos Santos, no Distrito de Rubião Júnior, bem como aterrar a erosão existente na lateral de outra caixa coletora situada na destacada via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf